Проект                                                        Договор на поставку товаров

              г. Шардара			        №___	                                               __   ________2018 года

        АО «Шардаринская ГЭС», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя Правления Жанабаева Б.К., действующего на основании  Устава, с одной стороны,  и ______ «_________________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора ___________________.,  действующего на основании  ___________, с другой стороны, и совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Правилами закупок товаров, работ и услуг АО  «Самрук - Казына» и организациями, пятьдесят и более  процентов акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук - Казына» на праве собственности или доверительного управления, утвержденных решением Совета директоров                        АО «Самрук - Казына»  от 28 января 2016 года, протокол №126, заключили настоящий договор о поставке товаров (далее - Договор):
             Статья 1.   Предмет Договора
1.1. По результатам проведенного запроса ценовых предложений на понижение (протокол об итогах запроса ценовых предложений на понижение  от  «_____» ____________ 2018 года №_) Поставщик обязуется поставить, а Заказчик  принять и оплатить Поставщику за поставленный товар.
 1.2.  Полная техническая и качественная характеристики, единица измерения, общее количество, цена за единицу и общая сумма, место и сроки поставки товара указаны в Перечне закупаемых товаров (Приложение  к Договору), являющемся неотъемлемой частью Договора (далее – Товар).
1.3. Поставщик обязуется поставить Товар за свой риск и за свой счет.
Статья 2. Цена  Договора  и  порядок расчетов
2.1. Цена Договора – ________ (_________________) тенге.
2.2. Форма оплаты: перечисление.
 2.3 Оплата производится по выставленному счету в течение 5 (пяти) банковских дней после получения Товаров Поставщика.
2.4. Необходимые документы, предшествующие оплате: счет-фактура, с описанием Товаров, указанием количества, цены за единицу и общей стоимости Товаров.
Статья 3.  Права и обязанности Сторон
3.1.Заказчик вправе требовать от Поставщика:
3.1.1. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара (обнаружения недостатков, не подлежащих устранению или они не могут быть устранены без соразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков), если эти недостатки не были оговорены Поставщиком, по своему выбору:
а) немедленной замены некачественного Товара на качественные;
б) соразмерного уменьшения стоимости некачественного Товара;
в) безвозмездного устранения недостатков Товара в разумный срок;
г) отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной за Товары денежной суммы.
3.3.2. Отгрузки недостающего количества Товаров или отказаться от полученных Товаров и требовать возврата уплаченной денежной суммы в случае, если Поставщик передал Заказчику меньшее количество Товаров, чем определено в Перечне закупаемых товаров согласно подпункту 1.1. статьи 1 Договора.
3.1.3. Заказчик вправе по мере необходимости в зависимости от своей потребности увеличить или уменьшить объем (количество)  товаров, указанных в Приложении к Договору.
3.2.Заказчик обязуется принять Товары и оплатить в установленном порядке стоимость Товаров согласно статье 2 Договора, если количество, качество и иные технические характеристики Товаров и документы на Товары соответствуют условиям Договора.
3.3.Поставщик вправе требовать от Заказчика оплаты за Товары на в условиях, оговоренных в статье 2 Договора и пункте 3.2. статьи 3 Договора.
3.4.Поставщик обязуется:
3.4.1.  Передать Покупателю Товары согласно статье 1 Договора, а также
одновременно с передачей Товаров передать Заказчику их принадлежности, а также относящиеся к ним документы (документы, удостоверяющие комплектность, безопасность, качество Товаров, порядок эксплуатации и т. п.), предусмотренные нормативными правовыми актами и настоящим Договором.
3.4.2.  Поставить товары по Договору с учетом потребности  Заказчика, указанного в подпункте 3.1.3. пункта  3.1 статьи 3 Договора.
Статья 4.  Гарантии
4.1.  Заказчик гарантирует своевременную оплату согласно статье 2 и пункту 3.2. статьи 3 Договора:
4.2. Поставщик гарантирует, что Товары передаваемые в рамках Договора, являются новыми, и серийными моделями и соответствуют требованиям Договора.
Статья 5. Ответственность Сторон
5.1. Если Поставщик не может передать Товары или часть Товаров  в  срок, предусмотренный  Договором,  Заказчик  без ущерба другим своим правам в рамках  Договора вправе взыскать неустойку в размере 0,5% от стоимости Товара, проданного с  задержкой, за каждый день просрочки, но не более 10% от  цены  Договора.
5.2. В  случае задержки  оплаты  по  Договору  Заказчик  должен  оплатить Поставщику штраф в размере 0,5% от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы задержанного платежа.
5.3. Если третье лицо по основанию, возникшему до исполнения Договора, предъявит к Заказчику иск об изъятии Товаров, Заказчик обязан привлечь Поставщика к участию в деле, а Поставщик обязан вступать в это дело на стороне Заказчика.
5.4. Соглашение Сторон об освобождении Поставщика от ответственности или ограничении ответственности в случае истребования приобретенных Товаров у Заказчика третьими лицами недействительно.
5.5.  Уплата штрафа не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по Договору.
5.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, установленную законодательством Республики Казахстан и на условиях Договора.
Статья 6. Порядок расторжения Договора
6.1. Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий Договора Заказчик может расторгнуть Договор, направив Поставщику письменное уведомление о невыполнении обязательств:
а) если Поставщик не может продать  часть или все Товары в срок, предусмотренный Договором, или в течение периода продления Договора, предоставленного Заказчиком;
б) если Поставщик не может выполнить какие-либо другие свои обязательства по Договору.
6.2. Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанных обстоятельств, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением Договора, на день расторжения.
7. Форс-мажор
7.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств по Договору, а также за ущерб, причиненный вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (далее – форс-мажор), вызванных наводнениями,  пожарами, землетрясениями, эпидемиями, военными конфликтами, военными переворотами, террористическими актами, гражданскими волнениями, забастовками, предписаниями, приказами или иным административным вмешательством со стороны Правительства или иных государственных органов, оказывающих влияние на выполнение обязательств Сторонами по Договору. Сроки выполнения обязательств по Договору соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего Договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.
7.2. Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, должна в течение 3 (трех) календарных дней известить письменно другую Сторону о начале и (или) окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по Договору.
7.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ, выданный уполномоченным органом.
Статья 8.   Порядок разрешения споров
Стороны должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним. В случае, если Стороны не могут разрешить их путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке.
Статья 9.   Заключительные положения
9.1. Поставщик не вправе ни полностью, ни частично передавать кому-либо  свои   обязательства   по Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.
9.2.  Все изменения и/или дополнения в Договор вносятся путем составления допольнительного соглашения к Договору.
9.3. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного и надлежащего выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
9.4.  Договор  составлен   на   русском   языке  в  2 (двух)   экземплярах,   имеющих   одинаковую юридическую силу, по одному передается Сторонам.

Юридические адреса и реквизиты Сторон:
Заказчик
АО «Шардаринская ГЭС»
г. Шардара, ул. Ельмуратова,  13
БИН  980940000552
ИИК KZ916010291000031862
БИК HSBKKZKX
АО «Народный Банк Казахстана»
г. Шымкент

Председатель Правления

             _______________________ Б. Жанабаев
                                                                                                                        Приложение к Договору

Перечень закупаемых товаров
	№ п/п
	Наименование товара

	Характеристика ТМЦ
	Ед. изм.
	Кол-во
	в том числе поставка тмц по месяцам

	1
	Известь
	В мешках,
по 25 кг.
	кг
	2000
	январь – 500кг
апрель -500кг
июль – 500кг
октябрь – 500кг

	2
	Краска
	[bookmark: _GoBack]Водоэмульсионная для малярных работ. Ремалюкс
супербелая.
	кг
	100
	январь -100кг

	3
	Краска
	Белая – 15 кг.
Охра – 15 кг.
Краска для внутренних работ, на основе полиакрилов, акрилов.
	кг
	100
	январь – 30кг
апрель – 30кг
июль -20кг
октябрь – 20кг

	4
	Растворитель

	Растворитель для лакокрасочных материалов, марка 646, ГОСТ 18188-72

	л
	70

	январь – 15л
апрель – 15л
июль -20л
октябрь – 20л

	5
	Лак
	Лак акриловый, декоративно-защитный, цвет
Махагон.
	л
	6
	июль – 6л

	6
	Лак

	Лак акриловый, декоративно-защитный, бесцветный для внутренних работ

	кг
	100
	январь - 20 кг
апрель – 30 кг
июль -25 кг
октябрь – 25 кг

	7
	Клей
	Клей обойный на
основе высококачественной хлопковой целлюлозы, для наклеивания всех видов обоев на бумажной основе

	кг
	20
	январь-10 кг
апрель – 5 кг
июль -5 кг

             Заказчик                                                                                      Поставщик
             АО «Шардаринская ГЭС»

             _______________________Б. Жанабаев